1ª ERRATA -  PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 22/2021

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

 _ PRIMEIRA ERRATA_

Objeto  da  licitação: Aquisição de  veículo  tipo  passeio  destinado  ao  transporte  de
passageiros para a Fundação Municipal de Saúde de Tubarão.

Em face do exposto pela Fundação Municipal de Saúde, através do Proc. Licitatório 16-
020/2021,  decidindo retificar a descrição do item “4 – DESCRIÇÃO DO PRODUTO E VALOR
DE REFERÊNCIA”,  Anexo I do edital,  onde exclui-se o termo  “Limpador de vidro traseiro”,
assim, visando a maior competitividade ao certame, e que passará ter a seguinte redação:

Leia-se:
[…]

4-DESCRIÇÃO DO PRODUTO E VALOR DE REFERÊNCIA

Item Descrição Qtd Valor
Unitário

Valor Total

1

Veículo  automotor  zero  Km  Modelo  2022  -  Ano  de
Fabricação  2021  -  Cor  Branca  -  Capacidade  Mínima  05
lugares  -  Motor  Turbo Flex  (Gasolina  e  Etanol).  Potência
mínima do motor 135 CV – Câmbio Automático, capacidade
do tanque 45 litros no mínimo, Mult mídia com Rádio e CD
player/MP3 - Câmera de ré - com tela de no mínimo 7" - 04
Portas  laterais  -Apoios  de  cabeça  dianteiros  e  traseiros  c/
regulagem de altura - Brake-light ( 3a luz de freio ) - Cintos
de segurança dianteiros e traseiros ( laterais ) de três pontos,
cinto  de  segurança  traseiro  central  abdominal  -
Desembaçador  de  vidro  traseiro  -  Protetor  de  cárter  -
Retrovisores  externos  c/  regulagem  interna  manual  -
Indicador  de  temperatura  do  líquido  de  arrefecimento  do
motor  -  Indicador  inteligente  de  manutenção  do veículo  -
Retrovisor interno dia e noite - Farol de neblina - Ar quente -
Ar Condicionado -  Direção hidráulica ou elétrica -  Travas
elétricas  nas  portas  e  porta-malas  –  Vidros  elétricos  -
Volante c/ regulagem de altura - Sistema de freios ABS/EBD
- Air Bag duplo no mínimo - Pneus e Estepe R15 no mínimo
- Porta malas com capacidade mínima de 400 litros – Sensor
de estacionamento traseiro - Tapetes de borracha e demais
itens  exigidos  pelo  CONTRAN.  Garantia  mínima  de  12
meses, Licenciamento, Emplacamento e plotagem conforme
orientação  da  Fundação  Municipal  de  Saúde.  A  empresa

01 R$127.263,33 R$127.263,33

 1ª ERRATA -  PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 22/2021

deverá apresentar declaração emitida pelo fabricante de que a
proponente é representante autorizada da marca ofertada.

Valor Total Estimado R$127.263,33

[…]

Apraza-se nova data de abertura da licitação para o dia  12/11/2021, às  14 horas, com o
recebimento dos envelopes até as 13 horas e 30 minutos do mesmo dia,  no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 26 de outubro de 2021.

____________________________
Daisson José Trevisol

Diretor-Presidente

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/